SONNENMAHL = GUTES ESSEN FUR KLEINE MUNDER

ALLERGENPLAN FUR JANUAR

STAND: 05.01.2024

Fiir eventuell notwendig werdende kurzfristige Anderungen des Meniiplanes oder der verwendeten Lebensmittel bitten wir im
Voraus um Verstindnis. Aus organisatorischen Griinden kann dies leider nicht ausgeschlossen werden. Anderungen werden so friih
wie maglich auf der Homepage ausqewiesen oder der Einrichtung per Mail bekannt gegeben.

Weiterhin méchten wir darauf hinweisen, dass in unseren Speisen generell Spuren aller kennzeichnungspflichtigen Allergene
enthalten sein kdnnen. (Ei, Gluten, Milch/Laktose; Sofa, Senf, Hiilsenfriichten; Fisch, Niissen, Sellerie; Lupine, Schwefeldioxid,
Sesam)

O1. KW - vom 02.01. bis 05.01.

Di Spirelli, Glut Weizen
Tomatensofse, Sell
Kise Lakt
Birnensaft
Mi Reis,
Fischragout in Senfsofse Fisch, Senf, Lakt, evtl. Sell
Knabbergemiise
Vegi: Gemtse-Kokos-Curry
Do  Stampfkartoffeln, Lakt
Buttermohren Lakt
Gemiisefrikadelle Ei
Joghurt Mango-Vanille Lakt
Fr Kartoffelsuppe mit Lakt, Sell, senf
Gefliigelbockwurst, Nitritpokelsalz Trinatriumcitrat

48% Hahnchenfleisch*, Hadhnchenfett*, Wasser, jodiertes Nitritpokelsalz (Salz, Kaliumjodat,
Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Maltodextrin*, Gewlrze*, Gewlrzextrakte*, Stabilisator:
Trinatriumcitrat, Meersalz, Dextrose*, Schafsaitling, Buchenholzrauch.

Mischbrot Glut Weizen, Roggen
Apfel
Vegi: mit Seitan-Bockwurst Glut
02. KW - vom 08.01. bis 12.01.

Mo  Volanti, Glut Weizen
Spinatpesto, Lakt
Parmesan Lakt
Mandarine
Oder: Volanti, Tomatensofee (Sell), Kise (Lakt)

Di Reis,

Putengeschnetzeltes mit Ananas (oder ohne Ananas) Lakt, Senf, Sell
Feine Rotkohlrohkost oder Apfel

Vegi: Broccoli-Tofu-Rahmragout Soja, Lakt
Mi Kartoffeln,

Blumenkohl in Sahnesofse, Lakt

Griinkern-Hafer-Taler Glut, Sesam

GRUNKERN*, HAFERvollkornflocken*, SESAM*, Steinsalz, HAFERkleie*, Lauch*, Reismehl*, Pastinaken*,
Zwiebeln*, Olivendl*, Karotten*, Curcuma*

Kakaomilch Lakt

Do  Stampfkartoffeln, Lakt
Mohre-Kraut Gulasch mit Lupinenschnetzel Sell, Soja, Lupine
Apfelkompott oder Apfelmus

Fr Mahreneintopf mit Rindfleisch, Sell
Roggenvollkornbrot Glut
Vollkorn-Knusper-Brezel Glut

WEIZENVOLLKORNMEHL** (88%), Palmfett*, Salz (3%), Meersalz (1,8%), GERSTENMALZEXTRAKT**,
Hefe*, Brezellauge (Natriumhydroxid)

Vegi: Mdhreneintopf mit Kamut Glut, Lakt
03. KW - vom 15.01. bis 19.01.
Mo Spirelli, Glut Weizen
Kise-Sahne-Sofse mit Broccoli (piiriert) Lakt, Sell
Erdbeerjoghurt Lakt

Oder: Tomatensofse (Sell), Kise (Lakt)



Di

Do

Fr

SONNENMAHL = GUTES ESSEN FUR KLEINE MUNDER

ALLERGENPLAN FUR JANUAR

Basmatireis, Erbspiiree,
Falafelbillchen
Knabbergemiise
Stampfkartoffeln,

Backfisch,

Tomatensofse

Gurkensalat

Vegi: Gemisestick Gartnerin
Gabelspaghetti mit
Wourstqulasch

Reibekise

Weifskohlrohkost oder Knabbergemiise
Vegi: Gemiise-Gulasch
Kiirbis-Kartoffel-Cremesuppe,
Kirbiskernbrot

Mandarine

O4. KW ~ vom 22.01. bis 26.01.

Mo

Di

Do

Fr

Penne,

Tomatensofse,

K3se

Apfelsaft aus dem Kohrener Land
Parboiled Reis,
Schweinegeschnetzeltes in Sahnesofse
Erbsen, Mohre-Apfel-Salat oder Apfel

Vegi: Reis, Kichererbsendhal mit Tofuwiirfeln

Kartoffeln,
Mischgemiise,
Sternchen

Kichererbsen, Gluten

Lakt
Fisch, Glut Weizen, Senf
Sell

Glut, Sell
Glut Weizen
Senf, Sell, Ascorbinsiure, Natriumnitrit, Natriumcitrat

Sell
Sell, Lakt
Glut

Sell, Lakt
Lakt

Lakt, Senf
Soja

Lakt
Glut, Soja

Vollkornreis*, Hokkaido-Kiirbis* (19%), Karotten* (19%), Tofu* (17%) (Wasser, SOJABOHNEN*,
Festigungsmittel: Nigari), DINKELFLOCKENMEHL*, Sonnenblumenkerne*, HAFERFLOCKEN*,

Buchweizenmehl*, Salz, Gewlrze*, Sonnenblumendl*

Joghurt Pfirsisch-Maracuja

Couscous

mediterrane Gemiisepfanne mit Feta
Schokopudding
Kartoffel-Rindfleisch-Tomaten-Suppe,
Baguette

Obst

Vegi: Kartoffel-Tomaten-Suppe mit Sojaschnetzel

O5. KW~ 29.01. bis 31.01.

Mo

Di

Mi

spirelli,

Tomatensofse,

K3se

Chicoréesalat mit Mandarine
o. Apfel

Basmatireis, Rote-Linsen-Dal, Pfannengemiise

Hirse-M3rchenbrei mit Kirschen

Oder: Milchreis, Zimtzucker, Apfelmus, Banane

Kartoffelpiiree,
Sauerkraut,
Niirnberger Bratwiirstchen

Lakt
Glut
Lakt
Lakt
Sell, Lakt
Glut

Soja, Sell, Lakt

Glut Weizen
Sell

Lakt

Lakt

Lakt
Lakt
LAKT

Zutaten: 90% Schweinefleisch*, Trinkwasser, Meersalz, Gewirze* (Ingwer*, Majoran*, Nelke*, Koriander*, Kimmel*, Petersilie*,
Pfeffer*), Dextrose*, Schafsaitling.

Gurkensticks
Vegi: Seitan-Bratwiirstchen

GLUT



